
České Budějovice půjčily loni na opravy
budov přes 40 mil. korun
Českobudějovická radnice
schválila loni poskytnutí půjčky na opravu a modernizaci budov 85
žadatelům v celkové výši 40,142.500 korun. Schválené půjčky
umožní podle vedoucího finančního odboru Magistrátu města České
Budějovice Jiřího Pavlíčka vybudovat 51 nových půdních bytových
jednotek, opravit 59 střech a zateplit osm panelových domů.

Českobudějovická radnice
schválila loni poskytnutí půjčky na opravu a modernizaci budov 85
žadatelům v celkové výši 40,142.500 korun. Schválené půjčky
umožní podle vedoucího finančního odboru Magistrátu města České
Budějovice Jiřího Pavlíčka vybudovat 51 nových půdních bytových
jednotek, opravit 59 střech a zateplit osm panelových domů.
"O půjčku z fondu rozvoje bydlení si v loňském roce požádalo
122 žadatelů, takže celkový požadavek převýšil 57 miliónů korun.
S ohledem na priority rozvoje bydlení ve městě a na jeho finanční
možnosti radní zamítli žádosti obchodních společností, žádosti o
půjčky na vybudování koupelny či WC a na obnovu fasády. Půjčky na
fasády byly schváleny předloni na úkor zateplení, a proto rada
města dala loni přednost půjčkám na zateplení osmi panelových
domů," řekl Pavlíček.
Zdrojem financí fondu rozvoje bydlení jsou především splátky
a úroky z půjček poskytnutých v minulých letech a příděl pěti
procent z příjmů města z prodeje obytných domů. Letos finanční
odbor eviduje zatím jen šest žádostí ve výši 2,870 miliónu korun.
Občané města však mohou o půjčky žádat až do 31. srpna a vzhledem
k nízkým úrokům, které činí podle účelu tři až pět procent, lze
ještě očekávat velký nárůst počtu žádostí.
Na Českobudějovicku vzniklo loni 641 nových bytů, což byla
více než třetina všech dostavěných bytů v Jihočeském kraji. Přes
polovinu nových bytů v okrese České Budějovice bylo v roce 2001
dostavěno v rodinných domech.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

